
3

Vlastní odběr vzorku stolice:

Pomocí hrotu odeberte část

vzorku ze 3 různých míst.

Nezasouvat odběrový hrot do

konečníku.

Postup odběru stolice na kvantitativní test okultního krvácení ve stolici

Jedná se o vysoce citlivý imunochemický test pro stanovení množství lidského hemoglobinu ve stolici, který je vyhodnocen speciálním

přístrojem. Tento test je určen pro vyloučení krvácení do střeva. Pro zvýšení přesnosti vyšetření se test provádí ze tří různých odběrů.

2

Otevřete zelený uzávěr vybavený

tenkým hrotem.

6

Postup opakujte při další stolici (např. následující den apod.)

s dalšími dvěma odběrovými nádobkami.

Vzorky přineste do preventivní ambulance na vaše plánované

vyšetření, při odesílání adresa je uvedena níže.

Adresa: Preventivní ambulance 

Masarykův onkologický ústav, Masarykův  pavilon

Žlutý kopec  7, 656 53 Brno

Tel:  543136715 (laboratoř)

543136136 (preventivní ambulance)

V případě dotazů či nejasností využijte uvedená telefonní čísla.

Výsledek testu bude ve Vaší dokumentaci. Při pozitivitě testu 

budete pozváni k dalšímu došetření.

1

Před Odběrem: Označte zkumavku přiloženým

štítkem a označte datem odběru.

Odběr vzorku provádějte v čistém a suchém prostředí.

Držte zkumavku ve svislé poloze zeleným

uzávěrem nahoru po celou dobu odběru!

3x 

4 

Odstraňte přebytečný vzorek stolice z

hrotu papírovým ubrouskem. Množství,

které ulpí v drážkách je dostatečné!

5 

Vložte uzávěr s hrotem do zkumavky.

Pevně utáhněte. Už znovu neotvírejte.

Odběrovou nádobku uložte do chladničky.

Pokud budete vzorky uchovávat déle než

1 týden, uložte je do mrazničky, kde

mohou být až 1 měsíc.


